
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02154 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2020/DD/02154 

 Del: 08/04/2020 

 Esecutivo da: 08/04/2020 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici 

 

 

 

OGGETTO:  

“immobile EX 3, sede espositiva del Memoriale di Auschwitz -interventi di completamento" - 

modifica e integrazione  elaborati progettuati approvati 

 

 

 

 
                                             IL DIRETTORE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 654/2019 è stato approvato  il progetto esecutivo  

L1211/2019, predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici -denominato “immobile EX 3, sede 

espositiva del Memoriale di Auschwitz -interventi di completamento" per un importo complessivo di € 

1.500.000,00 articolati secondo il seguente quadro economico: 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02154 

 

Descrizione Importo

Edifici civili e industriali OG 01 374.564,81€        

Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie OS 03 47.353,00€          

Impianti termici e di condizionamento OS 28 345.127,26€        

Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi OS 30 232.897,19€        

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 999.942,26€        

Di cui costi per la sicurezza 55.230,75€         

I.V.A. su lavori 10% 99.994,23€          

IMPORTO TOTALE  IVA INCLUSA 1.099.936,49€     

Incentivo progettazione 2,00% 19.998,85€          

Allacciamento telefonico 3.000,00€            

Fornitura e posa in opera di pilastri esterni 28.000,00€          

Fornitura e posa in opera di piattaforma elevatrice 45.000,00€          

Facchinaggi e pulizie 30.000,00€          

Somme a disposizione per allestimento museale 250.000,00€        

Imprevisti iva compresa 23.734,69€          

Polizza progettisti 329,98€               

Totale da finanziare 1.500.000,00€     

QUADRO ECONOMICO

 

Tenuto conto che a seguito del mutato contesto normativo si è reso necessario modificare marginalmente 

alcuni degli elaborati già approvati con la suddetta deliberazione e che si rende adesso necessario sostituire e 

riapprovare con il presente atto nonché introdurre un nuovo elaborato grafico; detti elaborati (allegati) non 

alterano il quadro economico di cui sopra e sono nello specifico: 

- Computo metrico opere elettriche 

- Computo metrico opere meccaniche; 

- Computo metrico opere edili; 

- Computo metrico generale; 

- Capitolato speciale appalto 

- Elenco prezzi opere edili 

- Relazione 

- Verbale di verifica 

- Validazione del progetto 

- Elenco elaborati 

- Elaborato grafico 

Dato atto che le copie informatiche degli allegati di cui sopra sono conformi agli originali cartacei conservati 

presso la Direzione Servizi Tecnici. 

Visto il parere favorevole della Soprintendenza n.6002 del 10/3/2020 nostro prot.95394 del 02/04/2020; 

Dato altresì atto della regolarità del presente provvedimento. 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 nonché  l’art. 81 del vigente statuto comunale. 

Visto l’art. 23 del regolamento sull’ordinamento degli uffici comunali. 

 

           DETERMINA 

Di approvare gli elaborati progettuali allegati inerenti il progetto denominato “immobile EX 3, sede 

espositiva del Memoriale di Auschwitz -interventi di completamento", allegati  che vanno a sostituire e 

integrare i corrispondenti già approvati con la deliberazione di G.M. n. 654/2019. 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/02154 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CME ELETTRICO 

- CSA 

- CME EDILE 

- COMPUTO METRICO GENERALE 

- CME MECCANICO 

- ELENCO ELABORATI 

- RELAZIONE 

- ELENCO PREZZI EDILI 

- TAVOLA GRAFICA 

- VERBALE DI VERIFICA 

- VERBALE DI VALIDAZIONE 

 

 

Firenze, lì 08/04/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Michele Mazzoni 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 06/07/2020 

 

 

 


